Gottesdienstordnung vom 4. bis 26. Oktober 2025

Samstag

11:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr

18:30 Uhr

Sonntag
08:30 Uhr
10:00 Uhr

10:30 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr
14:00 Uhr

15:00 Uhr
17:00 Uhr
Montag

17:00 Uhr
Dienstag

15:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

Mittwoch

10:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

19:00 Uhr

Donnerstag

09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

04.10.2025

Masburg
Binningen
Greimersburg

Maria Martental

Schwanenkirche

Masburg

05.10.2025
Maria Martental

Greimersburg
Dangenheim

Kaifenheim

Maria Martental
Zettingen

Maria Martental
Maria Martental
06.10.2025
Laubach
07.10.2025

Maria Martental
Dungenheim
Gamlen
Hauroth

08.10.2025

Kaisersesch
Masburg
Zettingen

Maria Martental

09.10.2025

Diingenheim
Greimersburg
Kaisersesch

(Diakon Przesang)
(Diakon Przesang)
(Pfr. Diederichs)

(Koop. Mayer)

(Pfr. Wilhelm)

(Pater Pohl)

(Pfr. Wilhelm)

(Pfr. Wilhelm)

(Pater Pohl)

(Pfr. Wilhelm)

(Pater Pohl)

(Koop. Mayer)

(Pater Pohl)
(GRef Alt)
(Pfr. Wilhelm)

(Koop. Mayer)

HI. Franz v. Assisi

Taufe
Taufe
Taufe

HI. Messe in der Wallfahrtskirche und
Segnung der Erntegaben
Vorabendmesse

Vorabendmesse mit Segnung der
Erntegaben und Einfihrung der neuen
Messdiener

27. Sonntag im Jahreskreis -
Erntedankfest

Frihmesse und Segnung der Erntegaben

Okumenischer Familiengottesdienst zum
Erntedank in der Gemeindehalle

HI. Messe in der Heimkirche St. Martin mit
Segnung der Erntegaben

Hochamt mit Segnung der Erntegaben und
Taufe

Hochamt mit Segnung der Erntegaben
Taufe

Eucharistische Andacht in den Anliegen der
Kranken mit anschl. Einzelsegen

HI. Messe in der Wallfahrtskirche

HI. Messe

Pilgermesse

Abendmesse in der Heimkirche St. Martin
Rosenkranz

HI. Messe

HI. Messe im Altenheim
Meditation im Theresiensalchen
HI. Messe

,Deutschland betet” / Gemeinsames Gebet
auf dem Kirchplatz

HI. Dionysius u. Gefahrten

Forderschulgottesdienst in St. Martin
Rosenkranz
HI. Messe in der Waldkapelle



14:30 Uhr

14:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Freitag

17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

Samstag

11:00 Uhr
17:00 Uhr

17:00 Uhr
18:30 Uhr
Sonntag

08:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

13:30 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr

Montag
18:00 Uhr
Dienstag

15:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

Mittwoch
10:00 Uhr
14:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Dungenheim

Leienkaul
Eulgem
Maria Martental

10.10.2025

Maria Martental
Brohl
Greimersburg

11.10.2025

Kaisersesch
Maria Martental

Schwanenkirche
Kaisersesch
12.10.2025

Maria Martental
Dangenheim
Illerich

Maria Martental

Kaifenheim
Kaisersesch
Maria Martental
Maria Martental

13.10.2025
Roes
14.10.2025

Maria Martental
Dingenheim
Dinfus

15.10.2025
Kaisersesch
Masburg
Binningen

Maria Martental

(Pfr. Wilhelm)
(Pater Pohl)

(Koop. Mayer)

(Pater Pohl)

(Diakon Przesang)

(Koop. Mayer)
(Pater Pohl)

(Pater Pohl)
(Koop. Mayer)

(Pfr. Wilhelm)
(Pfr. Wilhelm)
(Pater Pohl)

(Pfr. Wilhelm)

(Pater Pohl)
(Pfr. Wilhelm)

(Pater Pohl)

(Koop. Mayer)

Gottesdienst der Tagesforderstatte in der
Heimkirche St. Martin

Seniorengottesdienst
HI. Messe
Katechese-Gottesdienst fur Firmbewerber

Messbundmesse
HI. Messe
HI. Messe

HI. Johannes XXIII.

Taufe
HI. Messe in der Wallfahrtskirche

Vorabendmesse; musikalisch mitgestaltet
durch das Vokalensemble Gregoriana

Vorabendmesse
28. Sonntag im Jahreskreis

Frihmesse

HI. Messe in der Heimkirche St. Martin
Hochamt mit Segnung der Erntegaben
Hochamt

Musikalische Gestaltung durch den
Mannergesangverein aus Bichel
zusammen mit dem Mannergesangverein
aus Bruttig-Fankel unter der Leitung von Hr.
Franzen

Taufe

Taufe

HI. Messe - Familiengottesdienst

HI. Messe in der Wallfahrtskirche

HI. Messe
HI. Kallistus I.

Pilgermesse
Abendmesse in der Heimkirche St. Martin
HI. Messe

HI. Theresia von Avila

HI. Messe im Altenheim

Wortgottesfeier — Erntedank mit den
Senioren im Gemeindesaal

HI. Messe

,Deutschland betet” / Gemeinsames Gebet
auf dem Kirchplatz



Donnerstag

09:00 Uhr
09:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr

Freitag
10:00 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr
Samstag

17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

Sonntag

08:30 Uhr
10:30 Uhr

10:30 Uhr
11:00 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr

Dienstag

15:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

Mittwoch
10:00 Uhr
19:00 Uhr

Donnerstag

09:00 Uhr

16.10.2025

Greimersburg
Kaisersesch
Wirfus

Wirfus

17.10.2025

Kaisersesch

Maria Martental
Kaifenheim
Leienkaul
18.10.2025

Maria Martental
Schwanenkirche
Hambuch
Mdullenbach

19.10.2025

Maria Martental
Dungenheim

Landkern
Maria Martental
Maria Martental

Dungenheim
Masburg

Maria Martental
Maria Martental

21.10.2025

Maria Martental
Eppenberg
Gamlen

22.10.2025

Kaisersesch

Maria Martental

23.10.2025

Greimersburg

(Pfr. Wilhelm)

(Koop. Mayer)

(Pfr. Wilhelm)
(Pater Pohl)

(Pfr. Wilhelm)
(Pater Pohl)
(Pfr. Wilhelm)

(Pater Pohl)

(Pfr. Wilhelm)

(Koop. Mayer)
(Pfr. Wilhelm)
(Pater Lau)

(Koop. Mayer)

(Pater Pohl)

HI. Hedwig v. Andechs, HI. Margareta M.
Alacoque, HI. Gallus

Rosenkranz

HI. Messe in der Waldkapelle
Rosenkranz

HI. Messe

HI. Ignatius v. Antiochien

Andacht / eucharistische Anbetung im
Seniorenheim St. Josef (im Rahmen der
Neugestaltung des Ewigen Gebetes in der
Pfarrei)

Messbundmesse

HI. Messe in der Wendelinuskapelle zu
Ehren des HI. Wendelin

HI. Messe
HI. Lukas, Evangelist — Fest

HI. Messe in der Wallfahrtskirche
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

29. Sonntag im Jahreskreis

Frihmesse
HI. Messe in der Heimkirche St. Martin

Hochamt mit EinfUhrung der neuen
Messdiener

Hochamt

Anliegensonntag / Eucharistische Anbetung,
Beichte und Rosenkranz

Taufe

Taufe

Anliegenandacht mit Predigt von Pater Lau
HI. Messe in der Wallfahrtskirche

HIl. Ursula u. Gefahrtinnen

Pilgermesse
HI. Messe
Rosenkranz

HI. Johannes Paul Il.

HI. Messe im Altenheim

,Deutschland betet” / Gemeinsames Gebet
auf dem Kirchplatz

Rosenkranz



09:00 Uhr
18:00 Uhr

Freitag

17:00 Uhr
18:00 Uhr

Samstag

14:30 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

18:30 Uhr
18:30 Uhr

Sonntag

08:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr

Kaisersesch

Montenich

24.10.2025

Maria Martental

Gamlen

25.10.2025

Maria Martental
Maria Martental
Schwanenkirche
Dangenheim

lllerich

Masburg

26.10.2025

Maria Martental
Dungenheim

Kaifenheim

Maria Martental

Masburg
Kaifenheim

Maria Martental

(Koop. Mayer)
(Pfr. Wilhelm)

(Pfr. Wilhelm)

(Koop. Mayer)

(Pfr. Wilhelm)
(Pater Pohl)
(Diakon Schmitz)

(Koop. Mayer)

(Pater Pohl)
(Koop. Mayer)

(Koop. Mayer)

HI. Messe in der Waldkapelle
Hl. Messe

HI. Antonius Maria Claret

Messbundmesse

HI. Messe

Sonntag der Weltmission- ,missio* -
Kollekte

Taufe

HI. Messe in der Wallfahrtskirche
Vorabendmesse

Vorabendmesse

»1/2 Stunde mit Jesus” / Anbetung und
Einzelsegnung

Vorabendmesse

30. Sonntag im Jahreskreis —
Weltmission

"missio"-Kollekte

Frihmesse

HI. Messe in der Heimkirche St. Martin
Hochamt

Hochamt

Taufe

Konzert

HI. Messe in der Wallfahrtskirche



