Gottesdienstordnung vom 4. bis 26. Oktober 2025

Samstag	04.10.2025		HI. Franz v. Assisi
11:00 Uhr 14:00 Uhr 14:00 Uhr	Masburg Binningen Greimersburg	(Diakon Przesang) (Diakon Przesang) (Pfr. Diederichs)	Taufe Taufe Taufe
17:00 Uhr	Maria Martental		Hl. Messe in der Wallfahrtskirche und Segnung der Erntegaben
17:00 Uhr	Schwanenkirche	(Koop. Mayer)	Vorabendmesse
18:30 Uhr	Masburg	(Pfr. Wilhelm)	Vorabendmesse mit Segnung der Erntegaben und Einführung der neuen Messdiener
Sonntag	05.10.2025		27. Sonntag im Jahreskreis - Erntedankfest
08:30 Uhr	Maria Martental		Frühmesse und Segnung der Erntegaben
10:00 Uhr	Greimersburg		Ökumenischer Familiengottesdienst zum Erntedank in der Gemeindehalle
10:30 Uhr	Düngenheim	(Pater Pohl)	Hl. Messe in der Heimkirche St. Martin mit Segnung der Erntegaben
10:30 Uhr	Kaifenheim	(Pfr. Wilhelm)	Hochamt mit Segnung der Erntegaben und Taufe
11:00 Uhr 14:00 Uhr	Maria Martental	(Pfr. Wilhelm)	Hochamt mit Segnung der Erntegaben Taufe
15:00 Uhr	Zettingen Maria Martental	(Pater Pohl)	Eucharistische Andacht in den Anliegen der
17:00 Uhr	Maria Martental	(ato : om)	Kranken mit anschl. Einzelsegen Hl. Messe in der Wallfahrtskirche
Montag	06.10.2025		The Modes in doi Wallantolalone
17:00 Uhr	Laubach	(Pfr. Wilhelm)	HI. Messe
Dienstag	07.10.2025	(i ii. vviiiioiiii)	TII. W0000
			Dil
15:00 Uhr 17:00 Uhr	Maria Martental Düngenheim	(Pater Pohl)	Pilgermesse Abendmesse in der Heimkirche St. Martin
18:00 Uhr	Gamlen	,	Rosenkranz
18:00 Uhr	Hauroth	(Koop. Mayer)	HI. Messe
Mittwoch	08.10.2025		
10:00 Uhr	Kaisersesch	(Pater Pohl)	HI. Messe im Altenheim
18:00 Uhr 18:00 Uhr	Masburg Zettingen	(GRef Alt) (Pfr. Wilhelm)	Meditation im Theresiensälchen Hl. Messe
19:00 Uhr	Maria Martental	("Deutschland betet" / Gemeinsames Gebet auf dem Kirchplatz
Donnerstag	09.10.2025		HI. Dionysius u. Gefährten
09:00 Uhr	Düngenheim		Förderschulgottesdienst in St. Martin
09:00 Uhr	Greimersburg		Rosenkranz
09:00 Uhr	Kaisersesch	(Koop. Mayer)	Hl. Messe in der Waldkapelle

14:30 Uhr	Düngenheim		Gottesdienst der Tagesförderstätte in der Heimkirche St. Martin
14:30 Uhr 18:00 Uhr	Leienkaul Eulgem	(Pfr. Wilhelm) (Pater Pohl)	Seniorengottesdienst HI. Messe
19:00 Uhr	Maria Martental	(Faler Forii)	Katechese-Gottesdienst für Firmbewerber
Freitag	10.10.2025		
17:00 Uhr	Maria Martental		Messbundmesse
18:00 Uhr 18:00 Uhr	Brohl	(Koop. Mayer)	HI. Messe HI. Messe
	Greimersburg	(Pater Pohl)	
Samstag	11.10.2025		HI. Johannes XXIII.
11:00 Uhr 17:00 Uhr	Kaisersesch Maria Martental	(Diakon Przesang)	Taufe HI. Messe in der Wallfahrtskirche
17:00 Uhr	Schwanenkirche	(Koop. Mayer)	Vorabendmesse; musikalisch mitgestaltet durch das Vokalensemble Gregoriana
18:30 Uhr	Kaisersesch	(Pater Pohl)	Vorabendmesse
Sonntag	12.10.2025		28. Sonntag im Jahreskreis
08:30 Uhr	Maria Martental		Frühmesse
10:30 Uhr	Düngenheim	(Pater Pohl)	HI. Messe in der Heimkirche St. Martin
10:30 Uhr 11:00 Uhr	Illerich Maria Martental	(Koop. Mayer)	Hochamt mit Segnung der Erntegaben Hochamt
			Musikalische Gestaltung durch den
			Männergesangverein aus Büchel zusammen mit dem Männergesangverein
			aus Bruttig-Fankel unter der Leitung von Hr.
13:30 Uhr	Kaifenheim	(Pfr. Wilhelm)	Franzen Taufe
14:30 Uhr	Kaisersesch	(Pfr. Wilhelm)	Taufe
15:00 Uhr	Maria Martental	(Pater Pohl)	HI. Messe - Familiengottesdienst
17:00 Uhr	Maria Martental		Hl. Messe in der Wallfahrtskirche
Montag	13.10.2025		
18:00 Uhr	Roes	(Pfr. Wilhelm)	HI. Messe
Dienstag	14.10.2025		HI. Kallistus I.
15:00 Uhr	Maria Martental		Pilgermesse
17:00 Uhr	Düngenheim	(Pater Pohl)	Abendmesse in der Heimkirche St. Martin
18:00 Uhr	Dünfus	(Pfr. Wilhelm)	HI. Messe
Mittwoch	15.10.2025		HI. Theresia von Avila
10:00 Uhr	Kaisersesch	(Pater Pohl)	HI. Messe im Altenheim
14:00 Uhr	Masburg		Wortgottesfeier – Erntedank mit den Senioren im Gemeindesaal
18:00 Uhr	Binningen	(Koop. Mayer)	HI. Messe
19:00 Uhr	Maria Martental		"Deutschland betet" / Gemeinsames Gebet auf dem Kirchplatz

Donnerstag	16.10.2025		HI. Hedwig v. Andechs, HI. Margareta M. Alacoque, HI. Gallus
09:00 Uhr	Greimersburg Kaisersesch	(Dfs 14/ille e lee)	Rosenkranz
09:00 Uhr 17:30 Uhr	Wirfus	(Pfr. Wilhelm)	Hl. Messe in der Waldkapelle Rosenkranz
18:00 Uhr	Wirfus	(Koop. Mayer)	HI. Messe
Freitag	17.10.2025		HI. Ignatius v. Antiochien
10:00 Uhr	Kaisersesch		Andacht / eucharistische Anbetung im Seniorenheim St. Josef (im Rahmen der Neugestaltung des Ewigen Gebetes in der Pfarrei)
17:00 Uhr	Maria Martental		Messbundmesse
17:00 Uhr	Kaifenheim	(Pfr. Wilhelm)	Hl. Messe in der Wendelinuskapelle zu Ehren des Hl. Wendelin
18:00 Uhr	Leienkaul	(Pater Pohl)	HI. Messe
Samstag	18.10.2025		HI. Lukas, Evangelist – Fest
17:00 Uhr	Maria Martental	(D5 145)	HI. Messe in der Wallfahrtskirche
17:00 Uhr 18:30 Uhr	Schwanenkirche Hambuch	(Ptr. vviineim) (Pater Pohl)	Vorabendmesse Vorabendmesse
18:30 Uhr	Müllenbach	(Pfr. Wilhelm)	Vorabendmesse
Sonntag	19.10.2025		29. Sonntag im Jahreskreis
08:30 Uhr	Maria Martental		Frühmesse
10:30 Uhr	Düngenheim 	(Pater Pohl)	Hl. Messe in der Heimkirche St. Martin Hochamt mit Einführung der neuen
10:30 Uhr	Landkern	(Pfr. Wilhelm)	Messdiener
11:00 Uhr	Maria Martental		Hochamt Anliegensonntag / Eucharistische Anbetung,
14:00 Uhr	Maria Martental		Beichte und Rosenkranz
14:30 Uhr 14:30 Uhr	Düngenheim Masburg	(Koop. Mayer) (Pfr. Wilhelm)	Taufe Taufe
15:00 Uhr	Maria Martental	(Pater Lau)	Anliegenandacht mit Predigt von Pater Lau
17:00 Uhr	Maria Martental		Hl. Messe in der Wallfahrtskirche
Dienstag	21.10.2025		HI. Ursula u. Gefährtinnen
15:00 Uhr 18:00 Uhr	Maria Martental Eppenberg	(Koop. Mayer)	Pilgermesse Hl. Messe
18:00 Uhr	Gamlen	(Noop. Wayer)	Rosenkranz
Mittwoch	22.10.2025		HI. Johannes Paul II.
10:00 Uhr	Kaisersesch	(Pater Pohl)	HI. Messe im Altenheim
19:00 Uhr	Maria Martental		"Deutschland betet" / Gemeinsames Gebet auf dem Kirchplatz
Donnerstag	23.10.2025		

09:00 Uhr 18:00 Uhr	Kaisersesch Möntenich	(Koop. Mayer) (Pfr. Wilhelm)	Hl. Messe in der Waldkapelle Hl. Messe
Freitag	24.10.2025		HI. Antonius Maria Claret
17:00 Uhr 18:00 Uhr	Maria Martental Gamlen	(Pfr. Wilhelm)	Messbundmesse Hl. Messe
Samstag	25.10.2025		Sonntag der Weltmission- "missio" - Kollekte
14:30 Uhr	Maria Martental	(Koop. Mayer)	Taufe
17:00 Uhr	Maria Martental		Hl. Messe in der Wallfahrtskirche
17:00 Uhr	Schwanenkirche	(Pfr. Wilhelm)	Vorabendmesse
18:30 Uhr	Düngenheim	(Pater Pohl)	Vorabendmesse
18:30 Uhr	Illerich	(Diakon Schmitz)	"1/2 Stunde mit Jesus" / Anbetung und Einzelsegnung
18:30 Uhr	Masburg	(Koop. Mayer)	Vorabendmesse
Sonntag	26.10.2025		30. Sonntag im Jahreskreis – Weltmission "missio"-Kollekte
08:30 Uhr	Maria Martental		Frühmesse
10:30 Uhr	Düngenheim	(Pater Pohl)	HI. Messe in der Heimkirche St. Martin
10:30 Uhr	Kaifenheim	(Koop. Mayer)	Hochamt
11:00 Uhr	Maria Martental		Hochamt
14:30 Uhr	Masburg	(Koop. Mayer)	Taufe
15:00 Uhr	Kaifenheim		Konzert
17:00 Uhr	Maria Martental		Hl. Messe in der Wallfahrtskirche